
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

'iGlo.texy № а ь ч A > i - \в
г. Хабаровск

ОТвнесении изменений в государственное задание КГБУК "Дальневосточный 
художественный музей" на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов, утверждённое приказом министерства культуры края 
от 20 апреля 2018 г. № 113/01-15

В соответствии с подпунктом 2.4 пункта 2 Порядка осуществления 
мониторинга и контроля за выполнением государственного задания 
краевыми государственными учреждениями культуры, подведомственными 
министерству культуры края, утверждённого приказом министерства 
культуры края от 18 июля 2017 г. № 205/01-15, согласно утверждённому 
решению об изменении показателей объёма и качества выполнения 
государственного задания по результатам мониторинга выполнения 
государственного задания КГБУК "Дальневосточный художественный 
музей" в III квартале 2018 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в государственное задание 
КГБУК "Дальневосточный художественный музей" на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов, утверждённое приказом министерства 
культуры края от 20 апреля 2018 г. № 113/01-15, изложив и утвердив его 
в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления культурной политики Леховицер Н.А.

025113 ООО «Эффект*-» 2018 г. Зак. К-51. Тираж 2000 экз.



ПРИЛОЖ ЕНИЕ
к приказу министерства культуры 

Хабаровского края 
от №  '1 (дЦ / о !  -1В

"УТВЕРЖДАЮ "

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) _________
Краевое государственное бюджетное учреждение культуры "Дальневосточный художественный музей"

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного учреждения)

Деятельность музеев_______________________________________________________________
Деятельность по охране исторических мест и зданий, памятников культуры____________
Научные исследования и разработки естественных и технических наук, прочие 
Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организаттии развлечений 
Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки

Форма по 
ОКУД 

Дата 
Код

по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах1
Раздел 1

1. Наименование государственной услуги
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (в стационарных условиях)

2. Категории потребителей государственной услуги 
Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги :

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню 47.003.0

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и 5

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  

(п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  о к а за н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  

(п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а за т е л е й  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  7

н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я 5

е д и н и ц а  и зм е р е н и я 2 0  18 г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2 0  19  г о д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0  2 0  г о д  

( 2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в  п р о ц е н т а х
в  а б с о л ю тн ы х  

п о к а за т е л я х
н а и м е н о в а  

н и е 5

к о д  п о  

О К Е Й 6
(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 1 0 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б  

Б69ААООООО

в  с т а ц и о н а р н ы х  

у с л о в и я х

п л а т н о К о л и ч е с т в о  м у зе й н ы х  п р е д м е т о в  

о с н о в н о г о  М у зе й н о г о  ф о н д а  

у ч р е ж д е н и я , о п у б л и к о в а н н ы х  н а  

э к с п о з и ц и я х  и  в ы с т а в к а х  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д

Е д и н и ц а 6 4 2 1 9 0 0 1 901 - 5 9 5



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У н и ка л ьн ы й

н ом ер

р е е с т р о в о й

за п и с и

П о к азател ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  с о д е р ж ан и е  

го с у д а р с тв ен н о й  у слуги  

(п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к азател ь ,

х а р а к те р и зу ю щ и й  условия 

(ф о р м ы ) оказани я  

го с у д а р с тв ен н о й  услуги  

(п о  с п р а во ч н и ка м )

П о к а за те л ь  о б ъ е м а  

го с у д а р с тв ен н о й  у слуги
З н а ч е н и е  п о казател я  о б ъ ем а  

го су д а р с тв ен н о й  услуги

Р а зм е р

п латы  (ц ен а , т а р и ф )8

Д о п у сти м ы е 

(в о зм о ж н ы е) 

о тк ло н ен и я  от  

у с тан о в лен н ы х  

п о казател ей  о б ъ е м а  

го су д ар ствен н о й  

у слуги  7

н а и м е н о в а н и

е

п о к а за ­

те л я  5

ед и н и ц а  и зм ер ени я 2 0 1 6  го д  

(о ч е р е д н о  

й ф и н ан со  

в ы й  год)

19 год  

(1 -й  год  

п л ано в о г  

о

2 0  20  год  

(2 -й  год  

п ланового  

периода)

2 0  18 го д  

(о ч ер ед но й  

ф и н ан со-вы й  

год)

20  19 го д  

(1 -й  го д  

п л ан о в о го  

п ер и о д а)

20  20  го д  

(2 -й  го д  

п л ано во го  

п ер и о д а)

в  п р о ц ен тах в

абсолю тн ы

X

п о каза-

н а и м е н о ­

в а н и е  5
к о д  по О К Е И  6(на и м е н о в а н и е

п о ка зате л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о ка зате л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о ка зате л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

(н аи м ен о в ан и е

п о казател я )5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9 1 0 2 0 0 0 .9 9 .0

.Б Б 6 9 А А 0 0 0 0

0 эк сп о зи ц и и вы став ки эк ск у р си и

в

ста ц и о н а р н ы х

у с л о в и я х

платная
ч и сл о

п о сети тел ей
ч е л о в е к 7 9 2 6 3 581 6 3 5 8 2 - 71 71 - 5 3179

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ министерство

культуры
Хабаровского края

18.05.2011 95/01.03-01 Порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к 
основным видам деятельности государственного бюджетного учреждения, находящегося в 
ведении министерства культуры Хабаровского края, для физических и юридических лиц

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 
Конституция Российской Федерации
ФЗ РФ от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской федерации»
Федеральный закон РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями и дополнениями);

Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ ВППБ 13-01-94 (введены в действие приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994 № 736 
Федеральный закон РФ от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 30.01.2003 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и 
нормативов СанПиН 2.1.2.1188-03 «Проектирование, строительство и эксплуатация жилых зданий, предприятий, коммунально-бытового обслуживания, 
учреждений образования, культуры, отдыха, спорта. Плавательные бассейны. Гигиенические требования к устройству, эксплуатации и качеству воды. 
Контроль качества»
Закон РФ от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» («Собрание законодательства РФ», 15.01.1996, № 3, ст.140;
Указ Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» (с изменениями от 25.02.2003 г.)
Приказ Министерства Культуры Хабаровского края № 224/01-15 от 25.05.2015 "Об организации бесплатного посещения детьми музеев на территории 
Хабаровского края , не достигшие 16-летнего возраста (вне зависимости от гражданства
Постановление Правительства РФ от 12 ноября 1999 г. № 1242 «О порядке бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет»;



Закон РФ от 15.01.1993 №4301-1 "О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров Ордена Славы" внеочередное 
бесплатное посещение государственных музеев, картинных галерей и т.д.

Постановление Правительства РФ от 26 июня 1995 г. № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования 
организаций культуры и искусства»
Закон Хабаровского края от 26.07.2005 г. № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры»;

Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 г. № 114-пр «О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26 июля 2005 г. № 287»;
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Информация в сети Интернет М у зей  си стем ати ч ески  о б н о в л я ет  И н тер н ет -сай т , н а  ко то р о м  разм ещ ен ы :

-о б щ ая  и н ф о р м ац и я  о м у зей н ы х  п р е д м е т а х  и  м у зей н ы х  к ол л екц и ях ;
-и н ф о р м ац и я  о п о сто ян н ы х  э к с п о зи ц и я х  и  п р о х о д я щ и х  в  н асто ящ и й  м о м ен т  вр ем ен н ы х  вы ставках ; 

-п о л н ы й  п еречен ь  о к азы в аем ы х  м у зеем  у с л у г  (в  т о м  ч и сл е  п л а тн ы х  с  у к азан и ем  цен);
И н ф о р м а ц и я  о зн ач и м ы х  м у зей н ы х  со б ы т и ях  разм ещ ается  н а  и н т е р н ет -п о р тал ах  и  в соц . сетях

По мере изменения 
данных

Информация в печатной форме М у зеем  и зд аю тся  букл еты , и н ф о р м ац и о н н ы е  и зд ан и я  о м узее  и  его  усл у гах , бук л еты  и п р есс -р ел и зы  к  в р ем ен н ы м  
вы став к ам , аф и ш и  с и н ф о р м ац и ей  о в р е м е н н ы х  в ы ста в к а х  и о п р о в о д и м ы х  в  м у зее  кул ьту р н о -м ассо в ы х  и  культурн о- 
п р о св ети тел ь н ы х  м е р о п р и яти ях

Ежегодно

Информация через СМИ И н ф о р м ац и я  о п р о в о д и м ы х  м ер о п р и я т и я х  р азм ещ ается  в п еч атн ы х  с р ед ств ах  м ассо в о й  и н ф о р м ац и и  в ф о р м е  зам еток , 
р еп о р таж ей , с татей , н ап и сан н ы х  к ак  п р ед став и тел я м и  С М И , та к  и с о тр у д н и к ам и  м узея , а  т а к ж е  п утём  р а сс ы л к и  пресс- 
р е л и зо в  о грядущ и х  м ер о п р и яти ях ;

И н ф о р м а ц и я  р асп ростран яется  п о ср е д с т в о м  со тр у д н и ч еств а  с  т ел ер ад и о к о м п ан и я м и : орган и зац и ей  р е п о р та ж ей  с  м еста  
с о б ы ти я , н о во стн ы м и  в к л ю ч ен и ям и , п ер е д а ч а м и  о зн а ч и м ы х  м у зей н ы х  с о б ы ти ях

По мере проведения 
мероприятия



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах1
Раздел 2

1. Наименование государственной услуги
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (в стационарных условиях)

2. Категории потребителей государственной услуги 
Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 2:

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню 47.017.0

У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  

р е е с т р о в о й  

з а п и с и 5

П о к а за те л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  

(п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за те л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  

(п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и
З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  к а ч ес тв а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е ) 

о тк л о н е н и я  о т  у с та н о в л е н н ы х  

п о к а за т е л е й  к а ч ес тв а  

го с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  7

н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я 5

е д и н и ц а  и зм е р е н и я 2 0  18 г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2 0  19  го д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

2 0  2 0  го д  

(2 -й  го д  

п л а н о в о го  

п е р и о д а)

в  п р о ц е н т а х
в а б с о л ю тн ы х  

п о к а за т е л я х
н а и м е н о в а л и

е 5

к о д  п о  

О К Е И  6
(н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 1 0 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б  

Б 8 2 А А 0 0 0 0 0 в  с та ц и о н а р н ы х  

у с л о в и я х
б е с п л а тн о

К о л и ч е с т в о  м у зе й н ы х  

п р е д м е т о в  о с н о в н о г о  М у зе й н о го  

ф о н д а  у ч р е ж д е н и я , 

о п у б л и к о в а н н ы х  н а  эк с п о зи ц и я х  

и  в ы с т а в к а х  з а  о т ч е т н ы й  п е р и о д

Е д и н и ц а 6 4 2 190 0 1900 - 5 95



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У н и кал ьн ы й
н ом ер

р е естр о во й

зап и си

П о к а за те л ь , характеризую щ ий  содерж ание 
государственной  услуги 

(п о  справочникам )

П о к азател ь ,
хар актер и зу ю щ и й  условия 

(ф о р м ы ) оказани я  
госу д ар ствен н о й  услуги 

(по  сп р аво ч н и кам )

П ок азател ь  объем а 

государственной  услуги
Зн ач ен и е  показателя  объем а 

государственной  услуги

Р азм ер

п латы  (цена, тар и ф )8

Д опустим ы е 

(возм ож ны е) 

о тклон ен и я  от 
установленны х  

показателей  объем а 
государственной  

7услуги

н аи м ен о ­
вание 

п оказа ­

те л я  5

единица и зм ер ени я 2 0  18 год 

(очередной  
ф и н ан со ­
в ы й  год)

19 год 
(1-й  год 

п лановог 

о

20  20  год 
(2 -й  год 

п ланового  

периода)

20 18 год 
(очередной  

ф инансовы й  
год)

20  2 2 . год 
(1-й  год 

п ланового  
периода)

20 20  год 
(2-й  год 

планового  
периода)

в  проц ен ­
тах

в аб солю т­

ны х 
п оказа ­
телях

н аи м ен о­

ван ие 5
код по О К Е И  6(н аи м ен о в ан и  

е п о казател я )5

(наим еновани 

е показателя)5

(наи м ено ван и  

е по казател я )5

(наи м ено в ан и  

е п о казател я )5

(наи м ено ван и е

по казател я )5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17
9 1 0 2 0 0 0 .9 9 .0

.ББ82ААООО
00 эк сп о зи ц и и вы ставки экскурсия

в
стац и о н ар н ы х

усл о ви ях
б есплатно

число
посетителей

человек 792 25300 25300 - - - 5 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 
Конституция Российской Федерации
ФЗ РФ от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской федерации»
Федеральный закон РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями и дополнениями);

Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ ВППБ 13-01-94 (введены в действие приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994 № 736 
Федеральный закон РФ от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 30.01.2003 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и 
нормативов СанПиН 2.1.2.1188-03 «Проектирование, строительство и эксплуатация жилых зданий, предприятий, коммунально-бытового обслуживания, 
учреждений образования, культуры, отдыха, спорта. Плавательные бассейны. Гигиенические требования к устройству, эксплуатации и качеству воды. 
Контроль качества»
Закон РФ от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» («Собрание законодательства РФ», 15.01.1996, № 3, ст.140;
Указ Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» (с изменениями от 25.02.2003 г.)
Приказ Министерства Культуры Хабаровского края № 224/01-15 от 25.05.2015 "Об организации бесплатного посещения детьми музеев на территории 
Хабаровского края, не достигшие 16-летнего возраста (вне зависимости от гражданства
Постановление Правительства РФ от 12 ноября 1999 г. № 1242 «О порядке бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет»;



Закон РФ от 15.01.1993 №4301-1 "О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров Ордена Славы" внеочередное 
бесплатное посещение государственных музеев, картинных галерей и т.д.
Постановление Правительства РФ от 26 июня 1995 г. № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования 
организаций культуры и искусства»
Закон Хабаровского края от 26.07.2005 г. № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры»;

Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 г. № 114-пр «О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26 июля 2005 г. №
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Информация в сети Интернет М узей  си стем ати чески  о б н овл яет  И нтерн ет-сайт, на котором  разм ещ ены :

-о б щ ая  и нф орм ац ия  о м узейны х п редм етах  и  м узейны х коллекци ях ;
-и н ф орм ац и я  о п остоянн ы х  экспозиц иях  и п роходящ их в н астоящ и й  м о м ен т  врем ен н ы х  вы ставках; 
-п ол н ы й  перечен ь  оказы ваем ы х  музеем  услуг (в  том  чи сле п л атн ы х  с указан и ем  цен);
И н ф орм ац и я  о зн ачи м ы х  м узей ны х  собы ти ях  разм ещ ается  н а  и н терн ет-п ортал ах  и  в соц. сетях

По мере изменения 
данных

Информация в печатной форме М узеем  и здаю тся  буклеты , и н ф орм ац ион н ы е и здания о музее и  его  услугах, б уклеты  и  пресс-релизы  к  врем ен ны м  
вы ставкам , аф и ш и  с и нф орм ац ией  о врем енны х вы ставках  и  о  п ро во д и м ы х  в музее культурно-м ассовы х и культурно- 
п росв ети тел ьн ы х  м ероп риятиях

Ежегодно

Информация через СМИ И н ф орм ац и я  о п роводи м ы х  м ероп ри яти ях  разм ещ ается  в п еч атн ы х  ср ед ств ах  м ассовой  инф орм ации в ф орм е зам еток , 
реп ортаж ей , статей , н ап исанн ы х  к ак  представителям и  С М И , т а к  и  сотрудни кам и  музея, а  такж е путём рассы л ки  пресс- 
рел изов  о грядущ и х  м ероп риятиях ;
И н ф орм ац и я  расп ростран яется  п осредством  сотрудничества  с телеради ок ом п ан и ям и : организацией  репортаж ей  с 
м еста  собы ти я, н овостн ы м и  вклю чени ям и, передачам и  о  зн ач и м ы х  м узей ны х  собы ти ях

По мере проведения 
мероприятия



Раздел 3

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню

1. Наименование государственной услуги
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (удаленно через сеть интернет)

2. Категории потребителей государственной услуги 
Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 2:

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и 5

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  

(п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  о к а з а н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  

(п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а за т е л е й  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  7

н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я 5

е д и н и ц а  и зм е р е н и я 2 0  18  г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0  1 9  г о д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0  2 0  г о д  

(2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в  п р о ц е н т а х
в  а б с о л ю т н ы х  

п о к а за т е л я х
н а и м е н о  

в а н и е 5

к о д  п о

О К Е И 6
(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9 1 0 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б  

Б 8 2 А А 0 2 0 0 0
У д а л е н н о  ч е р е з  

с е т ь  и н т е р н е т
б е с п л а т н о

К о л и ч е с т в о  п р е д м е т о в  м у зе й н о г о  

с о б р а н и я  у ч р е ж д е н и я , 

о п у б л и к о в а н н ы х  у д а л е н н о  (ч е р е з  с е т ь  

И н т е р н е т , п у б л и к а ц и и )  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д

е д и н и ц а 6 4 2 2 4 0 0 2 4 0 0 - 5 1 20



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У н и кальн ы й
но м ер

реестровой

зап и си

П оказатель , х ар актер и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  

государственной  услуги  
(по  сп р аво ч н и кам )

П оказатель,

характеризую щ ий  условия 
(ф орм ы ) оказания 

государственной услуги 

(по  справоч никам )

П о к а за те л ь  о б ъем а 
госу д ар ствен н о й  услуги

Зн ач ен и е  п оказателя  о б ъем а 
государственной  услуги

Р азм ер

платы  (цен а, та р и ф )8

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклон ен и я  от  

устан о влен н ы х  
п о казателей  объем а 

государственной  

у с л у г и 1

н а и м е н о ­

ван ие  
п о каза ­

т е л я  5

е д и н и ц а  изм ерения 20  18 год 
(очередной  

ф и н ан со ­

вы й  год)

19 год 
(1-й  год 

п лановог 
о

20  20  год 
(2 -й  год  

планового  

п ериода)

20 18 год  
(очередной 

ф и н ан совы й  

год)

20  19 год 
(1 -й  год 

планового  

периода)

20  20  год 
(2-й  год 

п ланового  

периода)

в  п р о ц ен ­

тах
в аб со л ю т­

н ы х  

п оказа ­
тел ях

н аи м ен о ­

ва н и е  5
код по О К Е И  6(наим еновани  

е п оказателя )5

(наи м ено ван и  

е  по казател я )5

(н аи м ен о в ан и  

е п о к а зате л я )5

(наим еновани  

е показателя)5

(наим енование

п оказателя )5

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
9 1 0 2 0 0 0 .9 9 .0
.Б Б 82А А 020

00
эксп ози ц ии вы ставки

У даленно 
ч ерез сеть 
интернет

бесплатно
число

посетител ей
ч ел о в ек 792 25050 25050 - ■ - - 5 1252

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 
Конституция Российской Федерации
ФЗ РФ от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской федерации»
Федеральный закон РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями и дополнениями);

Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ ВППБ 13-01-94 (введены в действие приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994 № 736 
Федеральный закон РФ от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 30.01.2003 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и 
нормативов СанПиН 2.1.2.1188-03 «Проектирование, строительство и эксплуатация жилых зданий, предприятий, коммунально-бытового обслуживания, 
учреждений образования, культуры, отдыха, спорта. Плавательные бассейны. Гигиенические требования к устройству, эксплуатации и качеству воды. 
Контроль качества»
Закон РФ от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» («Собрание законодательства РФ», 15.01.1996, № 3, ст.140;
Указ Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» (с изменениями от 25.02.2003 г.)
Приказ Министерства Культуры Хабаровского края № 224/01-15 от 25.05.2015 "Об организации бесплатного посещения детьми музеев на территории 
Хабаровского края , не достигшие 16-летнего возраста (вне зависимости от гражданства
Постановление Правительства РФ от 12 ноября 1999 г. № 1242 «О порядке бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет»;



Закон Хабаровского края от 26.07.2005 г. № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры»;

Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 г. № 114-пр «О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26 июля 2005 г. №
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Информация в сети Интернет М узей  с и с тем ати ч еск и  о б н о в л я ет  И н тер н ет -сай т , н а  к о то р о м  разм ещ ены :

-о б щ ая  и н ф о р м ац и я  о м у зей н ы х  п р ед м ет а х  и  м у зей н ы х  кол лекци ях ;

-и н ф о р м ац и я  о  п о сто я н н ы х  э к с п о зи ц и я х  и  п р о х о д я щ и х  в  н асто ящ и й  м о м ен т  в р ем ен н ы х  в ы став к ах ; 
-п ол н ы й  п ер еч ен ь  о к а зы в а ем ы х  м у зеем  у с л у г  (в  т о м  ч и сл е  п л атн ы х  с  у к азан и ем  цен);

И н ф о р м ац и я  о зн а ч и м ы х  м у зей н ы х  со б ы т и ях  р азм ещ ается  н а  и н тер н ет -п о р тал ах  и в соц. сетя х

По мере изменения 
данных

Информация в печатной форме М узеем  и зд аю тся  б у кл еты , и н ф о р м ац и о н н ы е  и зд ан и я  о м узее  и  его  усл угах , букл еты  и п р есс -р ел и зы  к  врем ен н ы м  
вы ставкам , аф и ш и  с  и н ф о р м ац и ей  о  в р е м е н н ы х  в ы ста в к а х  и  о п р о в о д и м ы х  в м у зее  к у л ь т у р н о -м ассо в ы х  и кул ьтурн о- 
п р о св ети тел ь н ы х  м е р о п р и я т и я х

Ежегодно

Информация через СМИ И н ф о р м ац и я  о п р о в о д и м ы х  м ер о п р и я т и я х  р а зм е щ а е тс я  в п еч атн ы х  с р ед ств ах  м ассов ой  и н ф о р м ац и и  в ф орм е  
зам ето к , реп о р таж ей , статей , н ап и с а н н ы х  к а к  п р ед с та в и те л я м и  С М И , та к  и со тр у д н и кам и  м у зея , а  т а к ж е  путём  
р ассы л к и  п р есс -р ел и зо в  о гр яд у щ и х  м е р о п р и я ти я х ;

И н ф о р м ац и я  р а сп р о стр ан я ется  п о ср ед ств о м  с о т р у д н и ч е с тв а  с  телер ад и о к о м п ан и ям и : о р га н и зац и е й  р еп о р таж ей  с 
м е с та  со б ы ти я , н о в о с тн ы м и  вк л ю ч ен и я м и , п ер е д а ч а м и  о  зн ач и м ы х  м у зей н ы х  с о б ы ти ях

По мере проведения 
мероприятия



Раздел 4

1. Наименование государственной услуги
Организация и проведение мероприятий_________________________________
2. Категории потребителей государственной услуги
Физические лица; юридические лица____________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 2:

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню
47.006.0

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и 5

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  

(п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  о к а за н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  

(п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  

го с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а за т е л е й  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и  7

н а и м е н о в а н и е  

п о к а з а т е л я 5

е д и н и ц а  и зм е р е н и я 2 0  18 г о д  

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2 0  г о д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0  2 0  г о д  

(2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в  п р о ц е н т а х
в  а б с о л ю т н ы х  

п о к а з а т е л я хн а и м е н о в а н и е 5
к о д  п о

О К Е И 6
(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0 .Б 

Б72ААООООО

К у л ь т у р н о -

м а с с о в ы х  (и н о й

д е я т е л ь н о с т и , в

р е зу л ь т а т е

к о т о р о й

с о х р а н я ю т с я ,

с о зд а ю тс я ,

р а с п р о с т р а н я ю т с

я  и  о с в а и в а ю т с я

к у л ь т у р н ы е
т д а и и п гт гЛ

б е с п л а т н о К о л и ч е с т в о  у ч а с т к о в Ч е л о в е к 7 9 2 3 0 0 3 0 0 - 5 15



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У н и к а л ьн ы й

н о м е р
р е е с т р о в о й

5
зап и си

П о к а за те л ь , х ар а к те р и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  

го с у д а р с тв ен н о й  услуги  
(п о  с п р аво ч н и кам )

П о к азател ь ,
х а р а к те р и зу ю щ и й  усл о ви я  

(ф о р м ы ) о к а за н и я  
го с у д а р с тв ен н о й  услуги  

(п о  с п р а во ч н и ка м )

П о к а за те л ь  о б ъ е м а  

го су д а р с тв ен н о й  у слуги
З н а ч е н и е  п о казател я  о б ъем а 

г о с у д а р с тв ен н о й  услуги

Р а зм е р

п л аты  (ц е н а , т а р и ф )8

Д о п у сти м ы е 
(во зм о ж ны е) 

отк ло н ен и я  от  

устан о влен н ы х  

п о казател ей  о б ъ е м а  
госу д ар ствен н о й

7
услуги

н а и м е н о ­

ван ие  

п о к а за ­

те л я  5

е д и н и ц а  и зм ер ен и я 20  18 го д  
(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о ­

в ы й  го д )

20  19 год  

(1 -й  год  

п л ано во го  

п ер и о д а)

20 20 год  

(2 -й  го д  

п ланового  

периода)

2 0  18 го д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н ан со -вы й  

год)

20  18 го д  

(1 -й  го д  
п л ан о в о го  

п ер и о д а)

20  _20 го д  

(2 -й  го д  
п л ан о в о го  

пер и о д а)

в проц ен ­

тах

в аб с о л ю т­

ны х  

п о к а за ­

тел ях

н а и м е н о ­

ван ие  5

к о д  по О К Е И  
6

(н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я )5

(на и м е н о в а н и е

п о казател я )5

(на и м е н о в а н и е

п о ка зате л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я )5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17
9 0 0 4 0 0 0 .9 9 .0

.ББ72ААОООО

0

К у л ьту р н о -
м а с с о в ы х

(ин о й

д е яте л ьн о с ти ,

в  р езу л ьта те
ко т о р о й

с о х р а н яю тс я ,
со зд а ю тс я ,

р а с п р о стр а н я
ю тс я  и

о с в а и в а ю тс я

ку л ьту р ны е

ц ен но сти )

б ес п л а тн о к о л и ч еств о

п р о в ед ен н ы х

м ер о п р и я ти й

ед и н иц а 6 4 2 3 3 - - - - 0 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 
Конституция Российской Федерации
ФЗ РФ от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской федерации»
Федеральный закон РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями и дополнениями);

Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ ВППБ 13-01-94 (введены в действие приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994 № 736 
Федеральный закон РФ от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 30.01.2003 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и 
нормативов СанПиН 2.1.2.1188-03 «Проектирование, строительство и эксплуатация жилых зданий, предприятий, коммунально-бытового 
обслуживания, учреждений образования, культуры, отдыха, спорта. Плавательные бассейны. Гигиенические требования к устройству, эксплуатации и 
качеству воды. Контроль качества»
Закон РФ от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» («Собрание законодательства РФ», 15.01.1996, № 3, ст.140;
Указ Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» (с изменениями от 25.02.2003 г.)
Приказ Министерства Культуры Хабаровского края № 224/01-15 от 25.05.2015 "Об организации бесплатного посещения детьми музеев на территории 
Хабаровского края , не достигшие 16-летнего возраста (вне зависимости от гражданства



Постановление Правительства РФ от 12 ноября 1999 г. № 1242 «О порядке бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет»;

Закон РФ от 15.01.1993 №4301-1 "О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров Ордена Славы" 
внеочередное бесплатное посещение государственных музеев, картинных галерей и т.д.

Постановление Правительства РФ от 26 июня 1995 г. № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования 
организаций культуры и искусства»
Закон Хабаровского края от 26.07.2005 г. № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры»;

Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 г. № 114-пр «О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26 июля 2005 г. №
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Информация в сети Интернет М узей  си стем ати ч еск и  о б н о в л я ет  И н тер н ет-сай т , н а  ко то р о м  разм ещ ен ы :

-о б щ ая  и н ф о р м ац и я  о м у зей н ы х  п р ед м етах  и  м у зей н ы х  к о л л екц и ях ;
-и н ф о р м ац и я  о п о сто я н н ы х  эк с п о зи ц и я х  и  п р о х о д я щ и х  в  н ас т о я щ и й  м о м ен т  вр ем ен н ы х  вы ставках ; 
-п о л н ы й  п ер еч ен ь  о к азы в аем ы х  м узеем  услуг (в  т о м  чи сл е  п л а тн ы х  с  у к азан и ем  цен);
И н ф о р м ац и я  о зн а ч и м ы х  м у зей н ы х  со б ы ти ях  р азм ещ ается  н а  и н т е р н ет -п о р тал ах  и в соц. сетях

По мере изменения 
данных

Информация в печатной форме М у зеем  и зд аю тся  б уклеты , и н ф о р м ац и о н н ы е  и зд ан и я  о м узее  и е го  усл у гах , букл еты  и п ресс-рел и зы  к 

вр е м е н н ы м  вы ставкам , аф и ш и  с и н ф о р м ац и ей  о  вр ем ен н ы х  в ы ста в к а х  и о  п ро во д и м ы х  в  м узее  культурн о- 
м ассо в ы х  и к у л ьту р н о -п р о св ети тел ьн ы х  м ер о п р и яти ях

Ежегодно

Информация через СМИ И н ф о р м ац и я  о п р о в о д и м ы х  м ер о п р и я ти я х  р азм ещ ается  в  п еч атн ы х  ср ед ст в а х  м ассовой  и н ф орм ац и и  в ф орм е  
зам ето к , р еп о р таж ей , статей , н ап и сан н ы х  как  п р ед став и тел ям и  С М И , т а к  и  сотрудн и кам и  м узея , а  та к ж е  п утём  
р а ссы л к и  п р есс-р ел и зо в  о гр яд у щ и х  м ероп ри яти ях ;

И н ф о р м ац и я  р асп р о стр ан я ется  п осред ством  со тр у д н и ч еств а  с  т е л ер ад и о к о м п ан и ям и : орган и зац и ей  реп о р таж ей  
с м е с та  собы ти я, н о во стн ы м и  в к лю ч ен и ям и , п ер ед ач ам и  о зн а ч и м ы х  м у зей н ы х  собы ти ях

По мере проведения 
мероприятия



Раздел 5

1. Наименование государственной услуги
Организация и проведение мероприятий________________________________
2. Категории потребителей государственной услуги
Физические лица; юридические лица____________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 2:

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню
47.019.0

Уникальный 
номер 

реестровой  

з ап и си 5

Показатель, характеризую щ ий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризую щ ий условия (формы) оказания государственной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 

государственной у слуги 7

наименование 

показателя 5

единица измерения 20 18 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2 0 .2 0  год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

показателяхн аим енование5
код по 

О К Е И 6
(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5
(наименование показателя)5 (наименование

показателя)5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9004 0 0 0 .9 9 .0 .Б 
Б84А А 00001

Культурно-массовых (иной деятельности , в результате которой, 
сохраняю тся, создаю тся, распространяю тся и осваиваются 

культурные ценности)
платно

Количество
участников

Человек 792 4987 4987 - 5 249



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер

платы (цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной 

услуги 7

наимено-вание 
показа­

теля 5

единица измерения 20 18 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 _18_ год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 _19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен­
тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наименован 

и е 5

код по 
ОКЕИ

б
(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5
(наименование показателя)5 (наименование показателя)5

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
9004000.99.
0.ББ84АА00
001

Культурно-массовых (иной деятельности, в 
результате которой, сохраняются, создаются, 
распространяются и осваиваются кульурные 
ценности)

платно
Количество

проведенных
мероприятий

единица 642 223 223 2250 2250 - 5 11

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ министерство

культуры
Хабаровского края 18.05.2011 95/01.03-01

Порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности государственного бюджетного 
учреждения, находящегося в ведении министерства культуры Хабаровского 
края, для физических и юридических лиц

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 
Конституция Российской Федерации
ФЗ РФ от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской федерации»
Федеральный закон РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями и дополнениями);
Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ ВППБ 13-01-94 (введены в действие приказом Минкультуры РФот01.11.1994№ 736  
Федеральный закон РФ от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 30.01.2003 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.1.2.1188-03 
«Проектирование, строительство и эксплуатация жилых зданий, предприятий, коммунально-бытового обслуживания, учреждений образования, культуры, отдыха, спорта. 
Плавательные бассейны. Гигиенические требования к устройству, эксплуатации и качеству воды. Контроль качества»
Закон РФ от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» («Собрание законодательства РФ», 15.01.1996, № 3, ст.140;
Указ Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» (с изменениями от 25.02.2003 г.)
Приказ Министерства Культуры Хабаровского края № 224/01-15 от 25.05.2015 "Об организации бесплатного посещения детьми музеев на территории Хабаровского края , не 
достигшие 16-летнего возраста (вне зависимости от гражданства
Постановление Правительства РФ от 12 ноября 1999 г. № 1242 «О порядке бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет»;

Закон РФ от 15.01.1993 №4301-1 "О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров Ордена Славы" внеочередное бесплатное посещение 
государственных музеев, картинных галерей и т.д.
Постановление Правительства РФ от 26 июня 1995 г. № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и 
искусства»
Закон Хабаровского края от 26.07.2005 г. № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры»;

Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 г. № 114-пр «О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26 июля 2005 г. № 287»;



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Информация в сети Интернет М у з е й  с и с т е м а т и ч е с к и  о б н о в л я е т  И н т е р н е т -с а й т , н а  к о т о р о м  р а зм е щ е н ы :

-о б щ а я  и н ф о р м а ц и я  о  м у з е й н ы х  п р е д м е т а х  и  м у з е й н ы х  к о л л е к ц и я х ;

- и н ф о р м а ц и я  о  п о с т о я н н ы х  э к с п о з и ц и я х  и  п р о х о д я щ и х  в  н а с т о я щ и й  м о м е н т  в р е м е н н ы х  в ы с т а в к а х ; 

-п о л н ы й  п е р е ч е н ь  о к а з ы в а е м ы х  м у зе е м  у с л у г  ( в  т о м  ч и с л е  п л а т н ы х  с  у к а з а н и е м  ц е н );

И н ф о р м а ц и я  о  з н а ч и м ы х  м у зе й н ы х  с о б ы т и я х  р а з м е щ а е т с я  н а  и н т е р н е т -п о р т а л а х  и  в  с о ц . с е т я х

По мере изменения 
данных

Информация в печатной форме М у з е е м  и з д а ю т с я  б у к л е т ы , и н ф о р м а ц и о н н ы е  и зд а н и я  о  м у з е е  и  е г о  у с л у г а х , б у к л е т ы  и  п р е с с -р е л и з ы  к  в р е м е н н ы м  в ы с т а в к а м , а ф и ш и  с  и н ф о р м а ц и е й  о  

в р е м е н н ы х  в ы с т а в к а х  и  о  п р о в о д и м ы х  в  м у зе е  к у л ь т у р н о - м а с с о в ы х  и  к у л ь т у р н о -п р о с в е т и т е л ь н ы х  м е р о п р и я т и я х Ежегодно

Информация через СМИ И н ф о р м а ц и я  о  п р о в о д и м ы х  м е р о п р и я т и я х  р а з м е щ а е т с я  в  п е ч а т н ы х  с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  в  ф о р м е  за м е т о к , р е п о р т а ж е й , с т а т е й , н а п и с а н н ы х  к а к  

п р е д с т а в и т е л я м и  С М И , т а к  и  с о т р у д н и к а м и  м у зе я , а  т а к ж е  п у т ё м  р а с с ы л к и  п р е с с -р е л и зо в  о  г р я д у щ и х  м е р о п р и я т и я х ;

И н ф о р м а ц и я  р а с п р о с т р а н я е т с я  п о с р е д с т в о м  с о т р у д н и ч е с т в а  с  т е л е р а д и о к о м п а н и я м и :  о р г а н и з а ц и е й  р е п о р т а ж е й  с  м е с т а  с о б ы т и я , н о в о с т н ы м и  в к л ю ч е н и я м и , 
п е р е д а ч а м и  о  з н а ч и м ы х  м у зе й н ы х  с о б ы т и я х

По мере проведения 
мероприятия



Раздел 6

1. Наименование государственной услуги
Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
2. Категории потребителей государственной услуги 
В интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 2:

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню
07.041.0

У н и к а л ьн ы й  

но м ер  

р е е ст р о в о й  

за п и с и  5

П о к а за те л ь , х ар а к те р и зу ю щ и й  с о д е р ж ан и е  

го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги  

(по  с п р а во ч н и ка м )

П о к а за те л ь , х ар а кте р и зу ю щ и й  у сл о в и я  (ф о р м ы ) о ка за н и я  

го су д ар ств ен н о й  услуги  

(п о  с п р а во ч н и ка м )

П о к азател ь  к а ч ес тв а  

го су д ар ств ен н о й  услуги
З н а ч е н и е  п о ка зате л я  к а ч ес тв а  

го с у д а р с тв ен н о й  у слуги

Д о п у с ти м ы е  (во зм о ж н ы е ) 

отк ло н ен и я  о т  у с та н о в л е н н ы х  

п о казател ей  ка ч ес тв а  

го су д ар ств ен н о й  у с л у г и 7

н аи м е н о в а н и е
5

п о казател я

ед и н и ц а  изм ерени я 20  18 год  

(о ч е р е д н о й  

ф и н ан со вы й  
го д )

20  _19_ го д  

(1 -й  год  

п л ано во го  

п ер и о д а)

20  20  год  
(2 -й  го д  

п ланового  

пер и о д а)

в п роц ентах
в а б со л ю тн ы х  

п о казател яхн а и м е н о в а н и е 5
к о д  по 

О К Е И 6
(н а и м е н о в а н и е

п о ка зате л я )5

(на и м е н о в а н и е

п о ка зате л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я )5
(н а и м е н о в а н и е  п о ка зате л я )5 (н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я )5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
0 7 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 6 2 0 1

С о зд а н и е  эк сп о зи ц и й  (в ы с та в о к ) в 

стац ио н ар е
пл атн о

У р о в е н ь
у д о в л е тв о р ен н

ости

п о л ьзо в а те л е й  

к ач еств о м  

о ка за н и я  у сл у г

п р о ц ент 7 4 4 96 96 - 5 -



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У никальны й
номер

реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий  содерж ание 
государственной  услуги 

(по  справоч никам )

П оказатель,
характеризую щ ий  условия (ф орм ы ) оказания 

государственной  услуги 
(по  справоч никам )

П о к азател ь  о б ъем а 
го сударствен н ой  услуги

Значение показателя объем а 
государственной услуги

Разм ер

платы  (цена, тариф )8

Д опустимы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей  объем а 

государственной 

у с л у ги 7

наим енование 
показа­

теля  3

ед и н и ц а  изм ерения 20 18 год  
(очередной 

ф инансо-вы й 
год)

20 19_ год  
(1 -й  год 

планового  
периода)

20 20  год  
(2-й  год 

планового  
периода)

2 0  18 год 
(очередной  

ф и н ан со ­
вы й  год)

20  род  
(1 -й  год 

планового  
периода)

2 0  2 0  го д  
(2-й  год 

п ланового  
периода)

в процен­

тах
в  аб солю т­

ных 

показа ­
телях

н аи м ен о ­

ван ие 5

код по 
О К ЕИ  

6
(наим енование

показателя)5

(наим енование

показателя)5

(наим енование

показателя)5

(наим енование

п оказателя)5
(наим енование показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

07041000000
0 0 0 0 0000620
1

С оздание 
экспозиций 
(вы ставок ) в  
стационаре

платно
количество
экспозиций
(вы ставок)

еди н иц а 6 42 8 8 100000 100000 - 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ министерство

культуры
Хабаровского края 18.05.2011 95/01.03-01

Порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся 
к основным видам деятельности государственного бюджетного учреждения, 
находящегося в ведении министерства культуры Хабаровского края, для 
физических и юридических лиц

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 
Конституция Российской Федерации
ФЗ РФ от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской федерации»
Федеральный закон РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями и дополнениями);

Правила пожарной безопасности для учреждений культуры РФ В1111Б 13-01-94 (введены в действие приказом Минкультуры РФ от 01.11.1994 № 736 
Федеральный закон РФ от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 30.01.2003 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов 
СанПиН 2.1.2.1188-03 «Проектирование, строительство и эксплуатация жилых зданий, предприятий, коммунально-бытового обслуживания, учреждений 
образования, культуры, отдыха, спорта. Плавательные бассейны. Гигиенические требования к устройству, эксплуатации и качеству воды. Контроль качества»
Закон РФ от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» («Собрание законодательства РФ», 15.01.1996, № 3, ст.140;
Указ Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» (с изменениями от 25.02.2003 г.)
Приказ Министерства Культуры Хабаровского края № 224/01-15 от 25.05.2015 "Об организации бесплатного посещения детьми музеев на территории 
Хабаровского края , не достигшие 16-летнего возраста (вне зависимости от гражданства
Постановление Правительства РФ от 12 ноября 1999 г. № 1242 «О порядке бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет»;

Закон РФ от 15.01.1993 №4301-1 "О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров Ордена Славы" внеочередное бесплатное 
посещение государственных музеев, картинных галерей и т.д.
Постановление Правительства РФ от 26 июня 1995 г. № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций 
культуры и искусства»
Закон Хабаровского края от 26.07.2005 г. № 287 «О реализации полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры»;



Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 г. № 114-пр «О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26 июля 2005 г. № 287»;
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Информация в сети Интернет М узей систем ати чески  о б н овл яет  И нтерн ет-сайт, на котором  разм ещ ены :

-общ ая  и нф орм ац ия  о м узей ны х п редм етах  и м узей ны х коллекциях ;
-и н ф орм ац и я  о п остоян н ы х  экспозиц иях  и  п роходящ и х  в  н астоящ ий  м о м ен т  врем ен ны х вы ставках; 
-п ол н ы й  перечен ь  оказы ваем ы х  музеем  услуг (в  то м  чи сл е  п л атн ы х  с  указани ем  цен);
И н ф орм ац и я  о  зн ач и м ы х  м узей ны х собы ти ях  р азм ещ ается  н а  интернет-п ортал ах  и  в соц. сетях

По мере изменения 
данных

Информация в печатной форме М узеем  и зд аю тся  буклеты , и н ф орм ац ион н ы е и здани я  о музее и  его  услугах, буклеты  и  пресс-релизы  к  врем ен ны м  вы ставкам , 
аф и ш и  с  и н ф орм ац и ей  о врем ен ны х вы ставках  и  о  п роводи м ы х  в  м узее  культурно-м ассовы х и культурно-просветительны х 
м ероп ри яти ях

Ежегодно

Информация через СМИ И н ф орм ац и я  о п роводи м ы х  м ероп риятиях  разм ещ ается  в  п еч атн ы х  сред ствах  м ассовой  инф орм ац ии  в ф орм е зам еток, 
реп ортаж ей , статей , н ап и сан н ы х  как  п редстави телям и  С М И , та к  и  сотрудни кам и  музея, а  такж е  путём рассы л ки  пресс-релизов о 
грядущ и х м ероп риятиях ;
И нф орм аци я  р асп ростран яется  п осредством  сотрудни чества  с  телерадиоком пан иям и : орган изац ией  реп ортаж ей  с м еста  собы тия, 
н овостн ы м и  вклю чени ям и , п ередачам и  о зн ачи м ы х  м узей ны х собы ти ях

По мере проведения 
мероприятия



Часть 2. Сведения о выполняемых работах5 

Раздел 1

1. Наименование работы Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и
безопасности музейных предметов, музейных коллекций_____________________________________
2. Категории потребителей работы

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню
07.010.1

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы6:

У н и к а л ь н ы й

н о м е р
р е е с т р о в о й

з а п и с и 5

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

р а б о т ы  (п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы  (п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь  к а ч е с т в а  р а б о т ы З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  к а ч е с т в а  р а б о т ы

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а за т е л е й  к а ч е с т в а  р а б о т ы 7

н а и м е н о в а н и е  

п о к а з а т е л я 5

е д и н и ц а  и зм е р е н и я

5 к о д  п о  
н а и м е н о в а н и е  О К Е И 6

2 0  г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2 0  г о д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0  г о д  

(2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в  п р о ц е н т а х
в  а б с о л ю т н ы х  

п о к а за т е л я х(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

1 2 3 4 5 в 7 8  9 10 И 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и к а л ь ­

ны й

н ом ер

р е е ст р о -

вой

за п и с и  5

П о к а за т е л ь , х ар а к те р и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  

р а б о ты  (по  с п р а во ч н и к а м )

П о к а за те л ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  

у слови я  (ф о р м ы ) в ы п о л нен и я  

р а б о ты  (по  с п р а во ч н и ка м )

П о к а за те л ь  о б ъ е м а  раб о ты
З н а ч е н и е  п о к а зате л я  к а ч ес тв а  

р а б о ты

Р азм ер

платы  (ц ен а , т а р и ф )8

Д о п у сти м ы е (во зм о ж н ы е ) 

отк ло н ен и я  о т  

у с тан о в лен н ы х  

п о казател ей  

к а ч ес тв а  р а б о ты  7

н а и м е н о - 

в ан н е  

п о к а з а ­

т е л я  5

ед и н и ц а  и зм ер ени я

о п и с ан и е

раб о ты

20  18 го д  
(1 -й  го д  

п л ан о в о го  

п е р и о д а)

20  19 год  
(1 -й  год  

п л ано во го  

п ер и о д а)

20  20  год  
(2 -й  год  

п ланового  

пер и о д а)

20  18 год  

(о ч ер ед но й  

ф и н ан со -вы й  

год)

20  _19 го д  

(1 -й  год  
п л ано во го  

п ер и о д а)

20  20  го д  

(2 -й  го д  

п л ано во го  

п ер и о д а)

в

проц ен ­

тах

в аб с о л ю тн ы х  

п о к а зате л я х
н аи м ен о -

5
ван ие

к о д  по 

О К Е И 6
(н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я )5

(на и м е н о в а н и е

п о ка зате л я )5

(на и м е н о в а н и е

п о ка зате л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а зате л я )5

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

0 7 0 1 0 1 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 1 0 1 с о д е р ж ан и е

м у зе й н о го

ф о н д а

в

ста ц и о н а р н ы х

у сл о в и ях

б еспл атн о
ко л и ч ес тв о

п р е д м е то в
ед и н и ц а 6 42

и н струкц и я  

п о  у ч ету  и 

х р ан ени ю  

м у з.цен н о с  

те й  №  2 90  

от

1 7 .0 7 .1 9 8 5

16619 16799 - - - - 5 831



Раздел 2

1. Наименование работы Осуществление реставрации и консервации музейных предметов,
музейных коллекций_____________________________________________________________________
2. Категории потребителей работы

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню
07.011.1

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  

р е е с т р о в о й  

з а п и с и 5

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

р а б о т ы  ( п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  ( ф о р м ы )  в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы  ( п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  р а б о т ы З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  р а б о т ы

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  р а б о т ы 7

н а и м е н о в а н и е  

п о к а з а т е л я 5

е д и н и ц а  и з м е р е н и я 2 0  г о д  

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0  г о д  

( 1 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 _____г о д

( 2 - й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в  п р о ц е н т а х
в  а б с о л ю т н ы х  

п о к а з а т е л я хн а и м е н о в а н и е 5
к о д  п о  

О К Е И 6

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 1 2 13 1 4

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

У н и к а л ь ­

н ы й  н о м е р  

р е е с т р о -  

в о й

з а п и с и 5

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

р а б о т ы  ( п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы  (п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  р а б о т ы
З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  

р а б о т ы

Р а зм е р

п л а т ы  (ц е н а , т а р и ф )8

Д о п у с т и м ы е  

(в о зм о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  

к а ч е с т в а  р а б о т ы  7

н а и м е н о -  

в а н и е  

п о к а з а ­

т е л я  5

е д и н и ц а  и з м е р е н и я

о п и с а н и е

р а б о т ы

2 0  18 г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о ­

в ы й  го д )

2 0  19 г о д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0  2 0  г о д  

( 2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0  18  г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0  19  г о д  

( 1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0  2 0  г о д  

(2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в

п р о ц е н ­

т а х

в  а б с о л ю т ­

н ы х  

п о к а з а ­

т е л я х

н а и м е н о -
5

в а н и е

к о д  п о  

О К Е И 6
(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

0 7 0 1 1 1 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 1

К о н с е р в а ц и я  и  

р е с т а в р а ц и я  

м .п .

К о н с е р в а ц и я  и  

р е с т а в р а ц и я  

м .к

в

с т а ц и о н а р н ы х

у с л о в и я х

б е с п л а т н о к о л и ч е с т в о

п р е д м е т о в

е д и н и ц а 6 4 2 и н с т р у к ц  

ИЯ п о  

у ч е т у  и  

х р а н е н и  

ю

м у з .ц е н н  

о с т е й  №  

2 9 0  о т  

1 7 .0 7 .1 9 8  

5

9 9 - - - - 0 -



Раздел 3

1. Наименование работы Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
(в стационаре)________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню
07.028.1

У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  

р е е с т р о в о й  

з а п и с и 5

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

р а б о т ы  ( п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  ( ф о р м ы )  в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы  ( п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  р а б о т ы З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  р а б о т ы

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  р а б о т ы  7

н а и м е н о в а н и е
5

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я 2 0  18  г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2 0  1 9 _  г о д  

( 1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0  2 0  г о д  

( 2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в  п р о ц е н т а х
в а б с о л ю т н ы х  

п о к а з а т е л я хн а и м е н о в а н и е 5
к о д  п о  

О К Е И 6
( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11 1 2 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

У н и к а л ь ­

н ы й

н о м е р

р е е с т р о -

в о й

з а п и с и 5

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

р а б о т ы  (п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы  (п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  р а б о т ы
З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч ес тв а  

р а б о т ы

Р а зм е р

п л а т ы  (цен а , т а р и ф )8

Д о п у с т и м ы е  

(в о зм о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а за т е л е й  

к а ч е с т в а  р а б о т ы  7

н а и м е н о -

в а н н е

п о к а з а -
5

т е л я

е д и н и ц а  и зм е р е н и я

о п и с ан и е

р а б о т ы

2 0 _ 1 8  г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о ­

в ы й  го д )

2 0 _ 1 9  г о д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0  2 0  г о д  

(2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0  18 г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2 0  19  г о д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

2 0  2 0  г о д  

(2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в

п р о ц е н ­

та х

в  а б с о л ю т ­

н ы х  

п о к а з а ­

те л я х

н а и м е н о ­

в а н и е  5

к о д  п о  

О К Е И 6
(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

0 7 0 2 8 1 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 1 0 1

Э к с п о зи ц и и В ы с т а в к и в

с т а ц и о н а р н ы х

у с л о в и я х

б е с п л а тн о к о л и ч е с т в о

э к с п о з и ц и й

(в ы с т а в о к )

е д и н и ц а

и зм е р е н и я

6 4 2 порядок
организаци
и выставок
музейных
предметов
в
помещения 
х музея

18 18 - - - - 5 1



Раздел 4

1. Наименование работы Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
(вне стационара)______________________________________________________________________________
2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

Код по базовому 
(отраслевому) 

перечню
07.028.1

У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  

р е е с т р о в о й  

з а п и с и 5

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

р а б о т ы  ( п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  ( ф о р м ы )  в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы  ( п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  р а б о т ы З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  р а б о т ы

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  р а б о т ы  7

н а и м е н о в а н и е  

п о к а з а т е л я  5

е д и н и ц а  и з м е р е н и я 2 0  г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0 _____г о д

( 1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 _____г о д

( 2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

в  п р о ц е н т а х
в  а б с о л ю т н ы х  

п о к а з а т е л я хн а и м е н о в а н и е 5
к о д  п о

О К Е И 6
(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я ) 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

У н и к а л ь ­

н ы й

н о м е р

р е е с т р о -

в о й

з а п и с и 5

П о к а за те л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

р а б о т ы  (п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы  (п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  р а б о т ы
З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  

р а б о т ы

Р а зм е р

п л а ты  (ц ен а , т а р и ф )8

Д о п у с т и м ы е  

(в о зм о ж н ы е )  

о т к л о н е н и я  о т  

у с т а н о в л е н н ы х  

п о к а з а т е л е й  

к а ч е с т в а  р а б о т ы  7

н а и м е н о -

в а н и е

п о к а з а -
5

т е л я

е д и н и ц а  и зм е р е н и я

о п и с ан и е

р а б о т ы

2 0  _18 г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о ­

в ы й  го д )

2 0  19  г о д  

( 1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0  2 0  г о д  

(2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

2 0  _18 г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

го д )

2 0  19  г о д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

2 0  2 0  г о д  

(2 -й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а)

п р о ц е н ­

т а х

в  а б с о л ю т ­

н ы х  

п о к а з а ­

те л я х

н а и м е н о ­

в а н и е  5

к о д  п о  

О К Е И 6
(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

(н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я )5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 1 7 18

0 7 0 2 8 1 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 1 0 2

Э к с п о зи ц и и В ы с т а в к и в н е  с т а ц и о н а р а б е с п л а т н о

к о л и ч е с т в о

э к с п о з и ц и й

(в ы с т а в о к )

е д и н и ц а 6 4 2 39 39 - - - - 5 1



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 7

1. Основания (условие и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: 
ликвидация учреждения;
реорганизация учреждения;
перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги; 
исключение государственной услуги из ведомственного перечня государственных услуг (работ).

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Форма контроля Периодичность
Органы исполнительной власти края, 

осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
П редоставление информации в рамках мониторинга 
деятельности государственных учреждений

Ежеквартально М инистерство культуры Хабаровского края

Обобщ ение и анализ отчетной документации, 
предоставляемой учреждением

Ежеквартально М инистерство культуры Хабаровского края

Проведение выборочных проверок ведения книги 
обращ ений с заявлениям, жалобами и 
предложениями

по мере необходимости, в том случае поступлений 
обоснованных жалоб потребителей, требований 
правоохранительных органов

М инистерство культуры Хабаровского края

Посещ ение выставок

Постоянные экспозиции - при необходимости 
Временные -обязательно

М инистерство культуры Хабаровского края

Анализ публикаций СМ И отражающих 
деятельность учреждения Ежеквартально

М инистерство культуры Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания_____________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания 
ежеквартально_________________________________________________________________



4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания (не позднее 01 ноября текущего финансового года)

4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания 
Ежеквартально до 15 числа, следующего за отчетным____________________

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания 
предоставление пояснительной записки по мере необходимости___________

о

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

1 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к 
оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.

2 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в ведомственном перечне государственных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых краевыми государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности

3 Заполняется в соответствии с ведомственным перечнем государственных услуг и работ.
4 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в ведомственным перечне государственных услуг и работ (при наличии)
5 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к 

выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
6 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.


